
      

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ Troubsko 

2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Troubsko, 

okres Brno- venkov, příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Školní 11, Troubsko 664 41 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

750 23 181 

IZO 

 

102179620 

identifikátor školy 

 

3270 

vedení školy ředitelka: Mgr. Ivana Kašparová 

 

kontakt tel.: 777 227 051 

e-mail: zstroubsko@seznam.cz 

www:zs-troubsko.cz 

 



      

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Obec Troubsko 

adresa zřizovatele 

Obecní úřad Troubsko,  

Zámecká 8, Troubsko, 664 41 

 

kontakt tel.:547 227 054 

e-mail starosta@troubsko.cz 

 

 

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 56 

Základní škola 150 

Školní družina 90 

Školní jídelna  180 

 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola          2 

1. stupeň ZŠ          5 

Školní družina          3 

Školní jídelna           X 

 

 



      

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny V tomto školním roce jsme z kapacitních 

důvodů rozdělili žáky prvního ročníku do 

dvou tříd. V původně multifunkční učebně 

byla umístěna třída s nižší počtem dětí. 

Prostory jsou vybaveny zrekonstruovaným 

barevným nábytkem a kobercem. Žáci mají 

k dispozici mimo klasické i interaktivní 

tabuli.  

Na chodbách jsou dlouhodobě zřízeny hrací 

koutky 

V mateřské škole jsou třídy nově vybaveny 

herními prvky a pomůckami a  v nedávné 

době proběhla postupná modernizace všech 

prostor. 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

V ZŠ nemáme knihovnu, ale i v letošním roce 

se nám podařilo z dotačního programu pořídit 

řadu titulů současné i starší dětské literatury. 

V mateřské škole jsme rovněž nakoupily 

knihy pro děti. 

Rovněž v mateřské škole jsou průběžně 

pořizovány knihy pro děti. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště V základní škole v loňském roce proběhla 

rozsáhlá rekonstrukce povrchu i herních 

prvků. Hřiště je intenzivně využíváno. 

V mateřské škole je vstupní prostor zahrady 

již zrekonstruován a doplněn novým 

multifunkčním hřištěm. Na druhé polovině 

hřiště je dlážděný ovál vhodný pro jízdu na 

koloběžkách či odrážedlech. 

Sportovní zařízení Základní škola a mateřská škola nedisponuje 

vlastní tělocvičnou. Pro výuku tělesné 

výchovy využíváme Sokolovnu 

Tělovýchovné vybavení je tedy pořizováno 

v kooperaci s místním sokolem a 

zřizovatelem školy – Obcí Troubsko. 

Žákovský nábytek Žákovský nábytek je dle potřeby a finančních 

možností školy modernizován v obou 

objektech organizace.  

Školní kuchyně Ve školní kuchyni v letošním roce nebylo 

zapotřebí nákladných investic. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty V minulém školním roce proběhla kompletní 

výměna veškerých učebnic ( Č. j., Ma., Př., 

Vl., Prv.). Pracovní listy a pracovní sešity 

s písankami jsou pořizovány každoročně ve 

spolupráci s rodiči a zřizovatelem. 

Nově byly pořízeny sady didaktických 

pomůcek pro všechny ročníky od firmy 

Oškola. 

V mateřské škole jsou průběžně pořizovány 

didaktické pomůcky dle potřeb p. učitelek. 



      

Vstupní prostory, šatny Vstupní prostory i šatny jsou krátce po 

rekonstrukci a plně vyhovují našim 

požadavkům. 

V mateřské škole proběhly rozsáhlé stavební 

úpravy sociálního zařízení včetně 

zařizovacích předmětů.  

 

Komentář: 

 

V současné době se v základní škole, 

s ohledem na nárůst žáků, potýkáme 

s nedostatkem učeben a stísněnými prostory. 

Tato situace je řešena se zřizovatelem a 

rovněž jsem podala několik žádostí o dotační 

programy. Jednou z možností přístavby tříd je 

dřevostavba nad druhým patrem budovy. 

V havarijním stavu je rozvod vody a 

kanalizace v budově ZŠ. Rekonstrukce nám 

byla přislíbena zřizovatelem na léto 2020. 

V mateřské škole se rovněž potýkáme 

s nedostačující kapacitou. Zřizovatel začal 

v letošním roce neudržitelnou situaci řešit se 

statikem. Nabízí se možnost dostavby budovy 

do patra. Následovat by mělo zateplení a 

nová fasáda. 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt mikaus@email.cz 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 5 

 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 926/2013) 

 

  

 

 

https://email.seznam.cz/#compose?to=mikaus%40email.cz


      

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 24 

Počet učitelů ZŠ 8 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet učitelek MŠ 4 

Asistent pedagoga 3 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 2 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka ZŠ 

(ředitelka) 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

2 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

3 učitel ZŠ 0,41 VŠ 1.-5. r. 

4 učitel ZŠ 0,45 SŠ studující VŠ 

5 učitelka ZŠ     1,0 VŠ 1.-5. r. 

6 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.,-5.r. 

7 učitelka ZŠ 0,9 VŠ 1.-5. r. 

8 učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r 

9 učitelka MŠ 1,0 SŠ učit. v MŠ 

10 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0       SŠ učit. v MŠ 

13 Asistentka ZŠ 0,5       SŠ asistentka 

14 Asistentka ZŠ 0,5       SŠ asistentka 

15 Asistentka ZŠ  0,75       SŠ VŠ 

16 Vychovat. ŠD     0,96      SŠ vychovatelka 

17 Vychovat. ŠD  0,42       SŠ vychovatelka 

18 Vychovat. ŠD  0,21       SŠ vychovatelka 

 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 88 Učitelé 1. stupně 80 

Učitelky MŠ 100 Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 50 Vychovatelky ŠD 50 

 

  

 

 



      

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 4 0 3 1 6 0 2 0 1 2 16 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odborná 

kuchařka 

1,0 SOU 

2 kuchařka 1,0 ZŠ 

3 kuchařka 1,0 ZŠ 

4 uklízečka 1,0 SŠ 

5 uklízečka 1,0 SOU 

6 vedoucí školní jídelny ZŠ 0,5 SŠ 

                  7 hospodářka 0,5 SŠ 

 

 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce, přestup na 2. stupeň, přijetí na víceletá gymnázia  

 

 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 

2019/2020 

 do 1. ročníku 

nastoupilo 

1 30 5 6 21 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

gymnázia zřizovaná krajem, 

soukromá, církevní 

0 0 

2. stupeň základní školy 15 15 

Specializované ZŠ 0 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

I. A 8 0 8 0 0 0 

I.B 12 0 12 0 0 0 

II. A 17 1 15 0 0 1 

III. A 14 1 13 0 0 0 

IV. A 11 6 10 0 0 0 

V. A 15 3 12 0 1 0 

Celkem 77 6 70 0 1 1 

 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 0 0 0 0 0 0 

I. B 8 0 0 0 0 0 

II. A 5 0 0 0 0 0 

III. A 2 0 0 0 0 0 

IV. A 1 0 0 0 0 0 

V. A 6 0 0 1 0 0 

Celkem 22 0 0 0 0 0 

 

 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách žáků v 1. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3364 42,35 10 0,11 

Celkem 3364 42,35 10 0,11 

 

 
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamen

áním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoce

no 

I. A 9 0 9 0 0 0 



      

I.B  11 0 11 0 0 0 

II. A 17 1 16 0 0 0 

III. A 14 1 13 0 0 0 

IV. A 11 0 11 0 0 0 

V. A 15 3 12 0 0 0 

Celkem 77 5 72 0 0 0 
 

 

 

5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

I. A 0 0 0 0 0 0 

I. B 6 0 0 0 0 0 

II. A 0 0 0 0 0 0 

III. A 0 0 0 0 0 0 

IV. A 0 0 0 0 0 0 

V. A 6 0 0 0 0 0 

Celkem 12 0 0 0 0 0 

 

 

 

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3404 42,51 0 0 

Celkem 3404 42,51 0 0 

 

 

 

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 3 1 

Tělesné postižení 0 0 

S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami chování 2., 4. roč.  2 

S poruchou autistického spektra 2., 3. roč. 2 

 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení 0 0 



      

Zrakové postižení 0 0 

S vadami řeči 0 0 

Tělesné postižení 0 0 

0S kombinací postižení 0 0 

S vývojovými poruchami učení 0 0 

 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

ostatních pracovníků školy ve školním roce 2018/2019 pro 

ZŠ 
 

 

pracovník instituce 

(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název akce 

1.Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

   

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

Kašparová ČŠI 

 

 

 

Fakta s.r.o. 

Inspirace – 

zvyšování -. 

Kvality 

 

Legislativa 

Změny v práci 

b) Studium pro výchovné poradce    

c) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

Dobšíková KÚJmk Prevence, 

Kyberšikana 

 

Kamínková 

Dobšíková 

 

 

Vašíková 

 

 

 

Škurková 

 

 

Tvořivá škola 

 

Tvořivá škola 

 

Tvořivá škola 

 

 

 

Tvořivá škola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gramat. učivo 

Český jazyk  

Matematika 

 

Kočičí zahrada 

Výuka – 

kreativně 

 

Český jazyk  

Matematika 

d) Specializovaná činnost – 

specializovaná činnost v oblasti 

environmentální výchovy 

Kamínková  Enviro.výchova 

Další 

 

 

MAS 

Bobrava 

Angličtina 

Emoční a 

sociální zralost   



      

Vlachová SJŠ Brno Čj pro cizince 

 

2.Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

 

 

3.Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

 

 

Vlachová 

Descartesa 

 

 

 

NIDV 

 

Efektivní 

komunikace 

Řízení ŠD 

 

 

 

 
  

Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy ve školním roce 2018/2019 pro MŠ 
 

 

pracovník instituce 

(VŠ/zařízení 

pro další 

vzdělávání) 

název akce 

Specializovaná činnost  

 

 

Kroupová 

Dufková 

Kamenická 

Candi erudi Matemat. Preg. 

 

Aktuál. změny 

 

 

 

 

Další vzdělávání a školení ostatních pracovníků školy pro školní rok 

2018/2019 
 

Název akce 

pracovník termín 

studia 

instituce 

(VŠ/zaříz

ení pro 

další 

vzdělává

ní) 

 

Školení  Kroupová Monika Srpen 2018 p. Kocián BOZP 

Školení Krejčí Romana Srpen 2018 p. Kocián BOZP 

Školení Tomanová Svatava Srpen 2018 p. Kocián   BOZP 

Školení Mezuláníková Eva Srpen 2018 p. Kocián BOZP 

Seminář hygienické 

minimum 

 

Kroupová Monika Srpen 2018   

Krajská konference 

stravování 

 

Tomanová Svatava Duben 2019   

 

 

 



      

 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s OÚ Troubsko – Vánoční 

jarmark –ZŠ a MŠ, vítání občánků-MŠ, 

Jarní burza, Podzimní dýňování, 

Dílničky pro okolní MŠ v ZŠ, Den 

Země,   

Významné akce školy Podzimní dílničky pro děti a rodiče, 

Uspávání broučků, Mikulášská nadílka, 

Vánoční dílny v Bystroušce, Velikonoční 

dílny, Den matek v MŠ, Pasování 

předškoláků a rozloučení s páťáky, ŠVP, 

plavání v ZŠ a MŠ, bruslení v ZŠ,  

Projekty, kampaně Hravě žij zdravě, Čtení pomáhá, Rodiče 

vítáni, Moudrý učitel, spokojený žák, 

Mléko do škol, Ovoce do škol, Obědy 

pro děti 

 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže 1. kolo 2. kolo 3. kolo 

Recitační soutěž 77 6 0 

Voda štětcem, básní 8 1.a 3. místo neproběhlo 

Soutěž ve sběru 

Celkově 

18160 

 

11.místo 242,13 na žáka 

Klokan 57 neproběhlo neproběhlo 

Bobřík informatiky 15 neproběhlo neproběhlo 

Výtvarná soutěž 2. 3. místo neproběhlo neproběhlo 

Recyklohraní účast na projektu   

    

 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Jeden svět na školách –Just eat it Účast na projektu 

Florbal Turnaj škol-1.místo, Brněnský turnaj- 1.místo 

Celé Česko sportuje Účast na projektu 

Plavecké závody 1. místo 

 

 

 

Naše škola poskytuje žákům kromě vzdělání rovněž velké množství volnočasových aktivit. 

Každoročně se nejvyššímu zájmu těší sportovní kroužky – Míčové hry, Tanečky, Sportík a Florbal. 

Oblíbený je rovněž Čtenářský klub a tvoření. Již druhým rokem spolupracujeme s hudební školou 

Babák – umožňujeme hru na klavír, kytaru, flétnu. 

V mateřské škole je zájem o Sportík a Jógu. 



      

 

Výchovně vzdělávací programy v ZŠ: 

Adaptační výlet ZOO Olomouc, Památky města Prahy, návštěva knihovny J.M., představení v 

divadle Radost, Mikuláš ve Strážnici, Vánoční jarmark v ZŠ, recitační soutěž, projekce 

dokumentárních filmů Jeden svět, Otevřená zahrada – EKO program, hodiny AJ s rodilým mluvčím 

Výukové programy v CVČ Linka: práce se dřevem, Vánoční dílny, Velikonoční dílny 

Výukový program v CVČ Lipka: práce s vlnou 

Výukový program v CVČ Bystrouška: Peří, chlupy šupiny 

Preventivní programy zajištěné PPP: Dobrodružná cesta, Prevence kouření 

Podpora zdravého životního stylu: Vaření se Zdravou5, Zdravé zoubky 

Sportovní aktivity: bruslení s Kometou, plavecké závody, florbalový turnaj 

ŠvP: Velké Losiny /1.,4.,5. roč./, Prudká /2.,3. roč./ 

Týdenní projekt “Městečko” v CVČ Linka: práce se dřevem, drátkování, vaření, šití, varieté 

Výlety hrazené z projektu Moudrý učitel, spokojené děti II: 

Permonium, Bioskop, zámek ve Žďáru nad Sázavou, Živá voda a Archeoskanzen Modrá, hrad 

Pernštejn. 

Rovněž v mateřské škole jsme s dětmi prožili mnoho krásných akcí a zážitků.  
V září nás navštívilo divadlo Koráb. Představení se jmenovalo "Pohádka pro 3+1 prasátka“. Tradičně 

jsme se setkali s rodiči i se školáky na Zahajovací zahradní party s divadlem Koráb. 

V říjnu se děti seznámili s našimi dravci, následoval projektový den v MŠ-Dýňování – akce pro rodiče 

s dětmi. Další představení pro děti bylo od divadla Úsměv – „Krakonošova houbovka“. 

V listopadu jsme pro děti připravili tematický den Padá listí, žluté, hnědé a pozvali divadlo  

Ententýky. Rovněž jsme navštívili Divadlo Bolka Polívky – „Káťa a Škubánek“. 

V prosinci děti vystoupily na tradičním troubském vánočním jarmarku. Mikuláš k nám přijel z divadla 

Koráb. Pro rodiče jsme připravili Vánoční tvoření s besídkou a prodejní výstavou 

V lednu jsme oslavili svátek TŘÍ KRÁLŮ. Za dětmi přijelo divadlo Úsměv „Jak se pejsek rozstonal“. 

Velké nadšení způsobila návštěva parku VIDA! science centrum. Další projektový den nesl název 

"Kdysi dávno" - netradiční hudební nástroje. 

V únoru jsme zařadili projektový den ZkusToZdravě – výukový program primární prevence. 

Následovalo divadlo Barborka – Kouzelný kolotoč pohádek. Pro všechny děti byl přínosný workshop 

Technické školky. Ani letos nescházel Karneval. 

V březnu jsme si zajeli na dopravní hřiště Brno, proběhl program Zdravé zoubky.  

Následovalo představení v divadle Radost „Hurvínek z hudebky“. Účastnili jsme se projektu Zdravá5. 

V dubnu nás navštívilo divadlo U staré herečky „Mauglí“ a proběhlo fotografování dětí. Navštívili 

jsme program ve skanzenu Strážnice – „Fašanky, fašanky, dlouhá noc ide“. Pro děti a rodiče jsme 

připravili Velikonoční tvoření. Navštívili jsme Lamacentrum Hády a děti si zařádili při akci 

Čarodějnice v MŠ.  

V květnu jsme si pozvali Mobilní planetárium. Připravili jsme si projekt Aranžování květin pro 

maminky spolu s besídkou ke Dni matek. Poprvé po mnoha letech se nám přihlásilo dost dětí, a tak 

jsme mohli uspořádat třídenní výlet – Kuřimská Nová Ves, penzion Slunečnice. Ve spolupráci 

s Výzkumným ústavem jsme absolvovali výukový program Den fascinace rostlinami. 

V červnu jsme s dětmi oslavili MDD Pohádkovým dnem. Zvládli jsme ještě jeden výlet do ZOO 

Hodonín a zámek Milotice. 

Slavnostní program Rozloučení s předškoláky pro nás připravilo divadlo Kamarádi 
 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 

  Na ZŠ a MŠ ve školním roce 2018/2019 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

  V Troubsku, 30. 8. 2019 

 

 

 

 

                                                                                           Mgr. Ivana Kašparová 

                      ředitelka ZŠ a MŠ Troubsko 

 

 

 

 Schváleno pedagogickou radou dne: 30. 8. 2019 

 Schváleno školskou radou dne: 5. 9. 2019 

 

 

 

 

 


